
Alternativet vil et social retfærdigt, bæredygtigt og bedre samfund. Vores grundlag 
for at opnå dette er, at vi vil tænke langsigtet og stort ud fra et systemisk og 
økologisk perspektiv. De kriser, som vi ser udspille sig i disse år, opfatter vi som 
muligheder, fordi de åbner for, at der skal identificeres nye løsninger, som skaber en 
udvikling væk fra den ressourceudtømmende og menneskeudnyttende kapitalisme. 
Mange har svært ved at se en vej ud af problemerne, og derfor ser vi en parallel 
udvikling af både politisk apati og politisk polarisering. Vores svar på dette er, at 
sociale, økonomiske og politiske forandringer skal hvile på et udvidet og styrket 
demokrati. 

Ovenstående er et kort sammendrag og en kombination af tanker, som blev udtrykt i 
forskellige workshops på vores sidste landsmøde. 

I mellemtiden er vi blevet parlamentarisk grundlag for en meget bred regering hen 
over midten. Det giver os nogle nye muligheder for at drive vores politik igennem. Vi 
er kommet tættere på magtens centrum, som skal bruges, når de store og 
langsigtede tanker skal udmøntes i konkret politik. Det er vi som parlamentarisk 
grundlag allerede i gang med på Christiansborg, hvor den røde tråd er, at de 
konkrete politikker her og nu skal pege frem mod de næste konkrete politikker, som 
kan understøtte vores visioner. 

Men for at kunne gøre dette, skal vi være meget bevidste om, hvori den røde tråd 
består. Den røde tråd skal hvile på vores vision om et socialt retfærdigt, bæredygtigt 
og bedre samfund. Vi må løbende diskutere og præcisere denne vision, så vi er 
bevidste om, hvor vi er på vej hen. Her skal vi også være bevidste om, at visionen 
udfordres af, at vi skal til at arbejde med kompromisser, som kræver, at vi tænker 
pragmatisk. Vi må løbende arbejde med, hvor langt vi vil gå i pragmatisme uden, at 
vores vision undermineres, og dermed være bevidste om, hvor grænserne for 
pragmatisme går. 

På næste medlemsmøde sætter vi to spørgsmål til diskussion: 

●​ Hvordan forstår vi et socialt retfærdigt, bæredygtigt og bedre samfund? 
●​ Hvordan udlever vi vores rolle som parlamentarisk grundlag i Christiansborgs 

topstyrede politiske system, når vi samtidig ønsker at gennemføre vores 
politik i en alliance med bevægelser, aktivisme og et udvidet og styrket 
demokrati? 

Det er en stor diskussion, som vi selvfølgelig ikke kan afslutte på en enkelt aften. 
Men det er en diskussion, som kan give et grundlag for andre kommende aftener, 
hvor vi drøfter Alternativets fremtidige vej. 


